Die Incorporation ist ein kirchlicher Amtsact, durch welchen 
seitens des cOlIlpetenten Oberen einem bestimmten geistlichen 

propri a, prefate ca,pelle possesio n e m appr e h end e re co rpora,l e m eiusque 

redditus {:t proventns libere l'ecipere et l'etinere ac eos a,lios in u s u set 
ll ccess i ta,tes eo rnm pr op l'ia, s perpetu i s tempor ibn s li cite conver tere 

yaleant , Diocesani loci a,ut alterius cujuscumque li cencia, seu assensn lllillillle 
requisitis, proviso tamen , quod capella predicta, d i v i n i s et debiti s obsequi is 

propter hoc ae solito ministrOl'Ulll numero 'non fra,udet ur , quodqne de 
ipsius capelle reddit.ibus consueta .. . onera ... supportentur " . - F ür die in 
Bestätigungsform gekleideten päpstlichen Incorporationen ka nn fo lgende, die 
E inyerleibung der Pfarre l\Ilinzbach a n das Kloster Waldhausen betreffende Ur­

kunde Johann 's XXII. als Beispiel dienen: O. d. E. V. n. 573, a . 1330 (Johann XXII. 
an den Abt von Gleink und di e Pröbste VOll S . Florian uud S. Nicola,us) 

. .. " Prcposit i et Conventus Monasterii in 'Waltbausen .. . peticio continebat, 

quod dudulll Venerabilis frater noster Episcopus Pata,viensis attente cO ll siderans 

necessi tate~ et inopias ipsius Illona sterii.. ... . . . . Parrochialem E cclesiam 
in ~I u s p ac h eUln capell a, sancti 'l'home eidelll ecclesie subjeeta diete diocesis, 

in qua, prefati Prcllositus et Conventus ius obtinent patronatus, qnarum 

fruetus, r edditus ct proventlls Triginta, l\larcharllJll argenti secundmll taxationem 

cleeime va lorem an nUUl11 , ut asseritur, non exceclunt, cum omn ibus inribus et 
pertinentii s earllnd em de consensu dilectorum fi liol'lllll Ua pituli ecdcsie Pa,taviensis 

eidem Monasterio auctoritatc ordinari a, incorpora\· it, a nnexuit perpetuo et unh>it 
i ta, quod cedente vel decedente ipsius Parrochialis eccles ie Rectore vel dicta, 
ccclesia, cum Ca,pella prefata, quoeumque Illodo va,can te Iiceret eisdem Preposito 
et Con ventui di ele Pal'l'ochia,lis ecclesie CUIll Capella ' pred icta eo rporalem 

po ssess ion elll npprchendere ac in usu s eo rul11 propri os p e rp et l10 r et i­

n e r e reservat;), de fruetibus ipsius Parrochialis ecclesie eo n g ru a portion e pro 
p e rp et uo v i ca,r i o inibi cano ni ce in st itu ell do curam all imarum Pal'l'oehi­

anorUlll dicte ecclesie gerente, ex qua cOll1odc sustentari valeret, iura episcopalia 

sohere et alia incumbentia, ei onera sUllportare. Quare pro parte dictorl1lU Epi­
scopi per eins li tteras ac Preposi t i et Conventus fuit noLis hUllJilite r supplicatulll , .